Fortuna famulante. meus m.s stimulante.

*Vertere ferrī. emendatores lib. ducere. Idem post
paucā edita luce est. ubi ceteri, reddita.*

*Belloque, viaque instruit. v. l. belloque viaque. ego au-
tem; bellique viaque.*

*Veri sacra fides. vnu excusus; sera, quod cum diu op-
tasse in alicuius m.s. fide comprobari; id ipsum, dum
sedulo*

sedulo cum, qui penes me est, inspicio, reperi.

Tyramus. Lugdunens. exceptis cuncti e. pudorem.

Tegam Argoque. in priori voce erratum est vel in pueris virga plectendum: quare lege; **Tegam** que Argosque Gentis preclarus Alane: hæc vna quidem o. lectio, quin tamen medosa sit, dubitate nemo debet: quid si igitur eius loco scribamus; Gentis dux clarus Alane? Hisdem Lugdunens. & Basileens.; à quibus hic versus om̄ius est; digni sunt, qui non pereant modò, verum intereant etiam quid enim est bonos scriptores non vulnerare, sed iugulare, si hoc non est?

Fortesque. meus m. s. fortique.

AD PRÆFATION. PANEG. IN

VI. CONSULATVM HONO-

R II A. NOTAE.

Omnia qua sensu. Atius in Bruto: Rex, qua in vita usurpant homines, cogitant, curant, vident, Quaque agunt vigilantes, agitantque; ea si cui in somno accidunt, Minus mirum est. qui pro Ennianis hæc adducunt, memoria lapsi sunt. Seneca etiam in Octavia inquit: Quæ umque mentis agitat infestus vigor; Ea por quietem facit, & arcanus referit, veloxque sensus.

Artibus affuetu. duo m. s. assiduis. similiter Lucretius, quem nos te hic studuit exprimere, lib. i v. Nos age hoc autem & naturam quæreac rerum Semper, & inuentam pariis exponere chartis.

Sacra corona. unus m. s. clara. sed in eodem, eadem manu, emendatum; facta. idem in seq. carmine; vinclusque. **Hunc** premit. m. s. meus; hunc subit. Sido-nius hoc carmen representauit: Enceladus patri iacuit, fratrique Tiphœus: Euboicam hic rupem sustinet, hic Siculam. **Ebur**, de gen. inis somniportis, eburnea & cornea; vide Macrobius in somnium Scipionis.

Aequatus. quædam membrata; aequandus, alii; aequatur hinc vulgati; aequalis.

E

AD

lxxvii

AD PANEGYR. IN VI. CONSVL.
HONORI P. A. NOTAB.

Augusta sibi. v. l. cū Viceti. sui. Vixere fortis. quia m. s. habent; numine fontes: coniicio legendum; numina fonti. Diademate necdum. v. l. nondum.

Induit. proclive fuit mutare b. in d. unde effectum. ut sumin m. s. habeatur. imbutit. hactenus lectū sit; induit. Fidēque reduxit coniugis. est mihi gratiū magis. fidaxq.

Gloria materna. laudem. lego ex m. si. Gloria materno. laudem. &c. Parentis. v. German. Parentans. quod omnino m. l. lum non est. ceteri vñanimi consensu. parentis: videlicet vt voci. p. i. respondeat.

Percensere manu. meus m. s. manus. sed non placet.

Ticinus & Addua. alij Ticinusque & Addua. ad hunc locum respexit Apollinaris lib. 1. epist. v. Vluosum. inquit. Lambrum. carulum Adduam. velocem Athesim. pigrum Mincium. qui Ligustinis Euganiisque montibus oriebantur.

Aut mænia. m. s. meus; nec. eodem viraque lectio redit. Labori. v. l. laboris.

Vixit auxiliis. v. l. vertitur. vertitur vero auxiliis; hoc est. vertitur ad eam partem. quæ fessa laborem non ferzbat. vt ei auxilio esset. tam en facilior vulgata lectio.

Si quas. meus m. s. si. qua.

Discedere turma. idem ille m. s. decrescere.

Numina. v. l. nomina. nempe discedentium.

Finibus ad Ligurum. ex v. l. primus reposui. finibus à Ligurū. ite & post aliquot. fama maiore. pro. meliore.

Exertum. sic omnes excepto uno v. l. in cuius quidē contextu. excitum. sed in margine correctū. exertum.

Socius. v. l. socius. quac sic interpunge. ferat. socius suspectior hoste.

Definitesse. Hoc Iustinianus credidit. dū scripsit eos. qui pro Rep. cadunt. in perpetuum per gloriam viue-

ce. & filii autem. Inst. de excusat. tutorum vel curat.

Terendit. non amplector vnius v. l. retundit.

Trans

Trans caput auersus. ex Virgilij Pharmedentria ; fer cineres Amarylli foras , riuoque fluenti Transque caput iace : ne respexeris. Nemesianus etiam in Eclogis : cincresque auersa effudit in amnem.

Auersus. Vicetin. auersis. m. s. meus autem aduersis.

Quum cinxere faces. Maximopere mihi placet v. l. festio, quæ hæc est : fasces cinxere.

Stupuit v. l. tribuit: ut tribunal indicetur confessus ex cespitibus, aggeribusq. Moeoticis fuisse. quod & historiæ & menti scriptoris tamen est consentaneum , quā quod maximè. *Chaldaea mago seu.* nūn Claudi ; eam victoriā magicis auxiliis Marcum consecutum ? atqui longe aliud tradit Xiphilinus : Marci videlicet iogatu , fulminatricem legionem (Constabat ea autem militibus Melitenis Christum colentibus) à Deo O. M. precibus obrinuisse , ut Quadi fulmine perirent , Romani verò largis iubribus reficerentur. imò quo protrsus & tu , & quem secutus videris , Cocceius Dio falsi conuincimenti , ipsa Marci epistola ad Senatum ea de re missa , hoc ipsum affirmat adducitur eius exemplar à D. Lusino martyre, post Apologiam secundam.

Ambiret. v. l. & Vicetin. Ambirent.

Vultusque patam confessi coruscō. m. s. &c v. excusi, vultusque p. c. coruscos. nec est temere ab hac scriptura descendendum. Spacij decernens. id auctoribus suis relinquo , legens cum m. s. & vet. German. discernens.

Auratos. v. l. auratum sulcare remige fluctum.

Spectatoisque iterū nulli palludit ad id quod p̄r̄co predicabat : Venite ad ludos quos nemo mortalium vidit neque visutus , &c singulis enim sc̄ulis celebrabantur o. M Pharsalia v. l. & Vicetini Pharsalia.

Allio posse regi. m. s. &c v. German. illinc.

Mox & per Latium. D. Iohanni quanto elegantius v. l.;
Nox erat, & late. Medium, sed, &c. maxima est omnium librorum dissensio. mihi sic legēndū videtur ; medium sed clauserat hostis. Inter me sociumque viam , ponamque tenebat Addua quo, &c.

Impetus excesit, ex Homeo i. n. Non vigilem, v. l. nec Amne secundo. meus m. s. retruso. quod cui placebit ad fontem recurrente interpretabitur.

Omne Palatino qua v. l. quod.

Quo tempore soius Romanos motis enim erat, ut Senatores & patricij triumphali Imperatori obuiam progressi, eiusdem currum præcederent. idque Pacatus & alij Panegyricorum scriptores posteris testatum aclicherunt. hoc loco meus m. s. quod pectori solus, &c.

Vt chalybe. Clibanarios describit; sic à Clibano, hoc est, thorace ferreo quo pectus legitur numcupatos. clibani vox reponenda est in libello de rebus bellicis, qui Notitia Orientis, & Occidentis postponitur, eo loco quo Thracomachus exponitur.

Mercem. Sallustianum hoc est, pro mercedem.

*Solio fultus genitoris eburno. curulem sellam, quam Li-
nius, eburneam, Vopiscus, eboratam non inarunt; eodem modo descripsit in Paneg. de r. consul. Stilich.
Seu celebres ludos, solio seu faltus eburno.*

*Digerit. v. l. dirigit: & in vnius margine; digerit.
Quod amplexi typographi fuerunt.*

*Victoria. subiungit; Patricij veneranda fouet sacraria cœ-
sus: quo indicat, hāc illā esse victoriae aram, quam V.C.
Auianus Symmachus contra D. Ambrosium & Pruden-
tium acriter tutatus est.*

*Arcibus, quidam; partibus. Tunc pectora. tñctv. l.
tot pectora. fronde. lauro. Nominé. crediderim hoc
loco tollendum prius, n., relinquendumque omnime:
vt vt aliter o. quos vidi. libri.*

AD PRÆFATIÖNEM PANEG. IN II.
CONSULATVM STYLICHONIS NOTÆ.

*Aduxit. v. l. adduxit. Temibi p. st quinque. in se-
cundo igitur cōsulatu scripta fuit hæc Panegyris. nam
prior quinque annis præcessit.*

**AD PANEGYR. IN II. CONSUL-
TVM STYLICHONIS NOTÆ.**

Dihumerare via. v. l. mox.

Prote bellator. membranae quædam; pugnator.

Pacator. m. s. & v. impressi; calcator.

Post Numidas. nihil immutari, licet in meo m. s. inueniatur: post victos Numidas Mario, post classica Marris Pompeio. nam, vocem; victos, ex glossa irrepsisse, & germanam; Eoi, sua sede arbitror expulisse. idem inferius; Iuppiter altum. Meruit genero prestante. v. l. vel sic, vel; genero meruit paciente. Faſsu. Viceti. lassis. quo dū habeant v. l. cur fuerit reiectū, non equidem video. Lucilius: Leonem agrotū ac lassum. Non solum populus vitam. lege ex v. l. nec solā. Vicetin. certè: Non solam.

Robore ſreta. ea vox vnius m. s. marginem occupauit; & contextu tamen; fulta, expellere nequiuit. & ſtant. v. l. exspectant. faſtos ornare. v. l. & Vicetin. faſces. Idem ſenſus eſt. Regendis. m. s. gerendis.

In robustis annis. v. l. figurae; induit.

Obvia ſatis. Viceti. votis. membranæ vtrumq. aqua- liter agnoscunt. Submitteret. v. l. obſideret. atque haec viſus licentia ſuperius, dixit, Meque minabatur calcato obſidere vallo. Murumque ferret. v. l. teneret. idque vñp̄C̄onſtr̄. eo namque felicitatis progressus Hannibal haut vñquam fuit.

Hinc fulmina vibrat Iuppiter, hanc tota Tritonia Gorgona velat. licet nihil hoc loco innouem: habetur tamen in meo m. s. Cum f. v. Iuppiter, hanc tota T. G. velat.

Gratia fudit. membranæ hoc modo, vel; gloria.

Terrore coacta. v. l. subacta. & in meo; id eſt, coacta.

Leontodame. v. l. Leoneodome. quid si legamus; Leonto me? qui vero ſint Leōtocomi, Cælius lib. xiiii. docet. formosa. v. l. famosa. Diuifa. v. l. diueifa. & hoc ipſo carmine; currus, pro ut vulgati; cursus.

Maurifia. Virruuius lib. iiij. Maurifia, quam noſtri Mauritania appellant. Præterea ubi ceteri; donum, m. ſcriptus meus; doño.

Perquirite. tanta apud me membranarum auctoritas eſt. vt ex iis hoc loco; percurrite, censeam: quod & in v. impressis legitur. Numinibus. ſic v. l. vel; Vulneribus.

Vicetin. muneribus. Hecaerge prompta. alij; Hecarigei
alij; Nicharte: quidā; Nichalce. lege, vt supra; Erymāthe.
Cineus. sic Paris. Basileens. & Lugdunenses; Vicetii. ve-
go & vet. German. Circāis, in m. s. vtrūque reperio.

*Non saudas. v. l. nec eo modo, nec manifestum fur-
tum dicunt iuris auctores. erat etiam lex antiquissima:
SENATORI QVI NEC ADERIT A V T
CAVSA AVT CULPA ESTO: vt Cicero de
legib. refert. Parare. Hæc. I.; vbi in ceteris, polire,
contineatur; est scriptura, vt reor, vera.*

*Montanū plena triumphus. v. l. & Vicetin. plena, duo-
bus genitiis ad unguis. quemadmodum Vairo, Eu-
menidibus: Plenus vini & Veneris.*

Vehitur. v. l. trahitur. quæ vox aptior est.

*Per aures. m. s. per auras. Dentibus. Galenus in li-
bris Anatomicis pro axiomate statuit, dentes omnes ex
mandibulis oriri: cumque Elephantorum propagines
illæ, quæ eborariis, vel, si hoc insolens, fabris aëris ma-
teriam suppeditat, non ex mandibulis, sed ipso cranio
orta, venis cephalicis nutritantur; minor arcuem no-
strum barris dentes, non cornua at tribuisse.*

Amplexa. v. l. aduexa vel adnixa.

Tyrhenaque. emendetur ex v. l. terrenaque.

Suis sed non. existimo legendum; suis, sua non.

*Soluuntq. vet. Germanica editio emenda; saliuntq.
quod ex hac decuria immrito electura, postliminio re-
deat. Lynces. imitatur Papinum, quo loco scribita:
Lynces, & vda mero lambunt retinacula tigres.*